INDICAÇÃO Nº 202 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que seja notificado o proprietário dos lotes vagos localizados na avenida Prefeito
Cândido Garcia Machado, no bairro Colina Santa Barbara, em frente ao Salão de
Beleza, para a capina e limpeza do referido lote.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação de moradores próximos,
que fazem uso da via. Segundo moradores o mato do lote está tomando conta das
calçadas impossibilitando a passagem de pedestres no local. Contribuindo também para
o aparecimento de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39S6HKHAA3DKU908
		2022-02-22T15:03:10-0300